



Transport  
Canada

Transports  
Canada

Place De Ville  
Tower "C", 20<sup>th</sup> Floor  
330 Sparks Street  
Ottawa, Ontario K1A 0N5

### ADDENDUM # 1

To Whom It May Concern:

Subject: **Request for Proposal T8080-140020- Risk and Countermeasure Assessment  
Tool to Control Access to Railway Property**

Further to the above-mentioned Request for Proposal, this Addendum (#1) is to advise potential bidders of the question(s) received during this tender call to date and the response(s) are indicated in the attached Annex A-1.

**No consideration will be given for extras and/or changes because the tenderer was not familiar with the contents of this Addendum**

**Tenderers are to acknowledge this Addendum by signing in the space provide below and enclosing a copy of this document with their proposal.**

All other terms and conditions of the Request for Proposals remain unchanged.

Yours truly,


Osman Zakir  
Contracting Officer  
Transport Canada

#### **RECEIPT ACKNOWLEDGED**

Name of Company \_\_\_\_\_

Signature \_\_\_\_\_

**Canada**



## Annex A-1

### **Question # 1**

Could you please tell us whether the railways will be participating in the study? E.g. in terms of providing access to incident data. If not, will TC be able to facilitate data requests to the railways?

### **Response #1**

The railways will be invited to participate as members of the project steering committee. TC will be able to facilitate data requests to the railways.

### **Question n° 1**

Pouvez-vous nous dire si les chemins de fers participeront à cette étude? Par exemple, du point de vu d'avoir accès aux données d'incident. Si non, est-ce que Transports Canada sera en mesure de faciliter des demande de données au près des chemins de fer.

### **Reponse n° 1**

Les chemins de fer seront invité à participer come membres du comité directeur du projet. Transports Canada sera capable de faciliter les demandes d'information au près des chemins de fer.

### **Question #2**

Could you please tell me if we can we use the same project for both the Project Manager and/or Principal Researcher as well as for the Bidder?

### **Response #2**

Yes

### **Question n° 2**

Pouvez-vous me dire si nous pouvons utiliser le même projet pour le gestionnaire de projet, le chercheur principal ainsi que pour le soumissionnaire?

### **Response n° 2**

Oui.